
"Wyjazd do Źródeł" 

Przed zbliżającą się 1050 rocznicą Chrztu Polski, wybraliśmy się na wycieczkę w poszukiwaniu

miejsca  tego  wielkiego  dla  historii  Polski  wydarzenia.   Chrystianizację  państwa  Piastów

zapoczątkował osobisty chrzest Mieszka I. Miał on miejsce prawdopodobnie w 966 r., zgodnie z

ówczesnym obyczajem mogło to być w Wielką Sobotę, 14 kwietnia. Źródła pisane nie odnotowały

dokładnego miejsca  tego wydarzenia.  Przypuszczalnymi  miejscami,  gdzie  władca  mógł  przyjąć

chrzest  był  Ostrów  Lednicki  lub  Ostrów  Tumski  w  Poznaniu.  Dnia  9  kwietnia  2016  r.  przed

wschodem słońca (czyli  o godz.5.00) wyruszyliśmy autokarem w kierunku Poznania.  Po ponad

czterogodzinnej podróży dotarliśmy na miejsce. Zwiedzanie zaczęliśmy od najstarszej części tego

pięknego miasta. Ostrów Tumski, to zespół grodowy na wyspie rzeki Warty i Cybiny. Ważniejszym

zabytkiem Ostrowa jest znajdująca się tam Bazylika Archikatedralna świętych Apostołów Piotra i

Pawła,  w  której  podziemiach  odnaleziono  stację  misyjną  z  basenem  chrzcielnym,  niektórzy

twierdzą, że to tutaj w 966 r. miał miejsce chrzest Polski. Następnie udaliśmy się na Stary Rynek, w

którego centralnej części podziwialiśmy renesansowy ratusz ze słynnymi koziołkami poznańskimi,

wagę miejską, domki budowniczych pochodzące z pierwszej połowy XVI w., sukiennice i odwach.

Na  koniec,  nieco  już  głodni  po  kilku  godzinach  zwiedzania,  udaliśmy  się  do  cukierni,  żeby

spróbować  słynnych  rogali  świętomarcińskich.  Po  godzinie  15.00  wsiedliśmy  do  autokaru  i

udaliśmy  się  na  Pola  Lednickie.  Tam,  po  zakwaterowaniu  została  odprawiona  Msza  Święta

dziękczynna, za przyjęcie chrztu przez Mieszka I. Zaraz po obiadokolacji, w lekkim już półmroku,

nad brzegiem Jeziora Lednickiego odnowiliśmy przyrzeczenia chrzcielne i odmawiając wspólnie

różaniec przeszliśmy przez słynną bramę "rybę". Dzień zakończyliśmy wspólnym odśpiewaniem

Apelu  Jasnogórskiego.  Następnego  dnia  obudziliśmy się  wczesnym rankiem,  aby o  godz.  6.45

modlić się wspólnie podczas Mszy Świętej w intencji ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

Po śniadaniu, głodni wiedzy udaliśmy się do Gniezna.

W  dalszą  trasę  ruszyliśmy  wraz  z  przewodnikiem  spod  pomnika  Bolesława  Krzywoustego.

Przespacerowaliśmy się  po  centrum miasta,  gdzie  w  dawnych  czasach  usytuowana  była  osada

targowa,  a  potem  odwiedziliśmy  Muzeum  Początków  Państwa  Polskiego.  Prezentowana  tam

multimedialna  ekspozycja,  która  liczy  ponad  500  eksponatów,  pokazuje  narodziny  państwa

polskiego w trzech modułach: Państwo, Źródła i Kultura, a w jej narrację wprowadzono filmy w

technice  3D.  Obowiązkowym  punktem  naszego  zwiedzania  była  Katedra  Gnieźnieńska  pw.

Wniebowzięcia NMP - najważniejszy zabytek Gniezna.  Jest  to miejsce koronacji pięciu królów

Polski,  a  także miejsce w którym znajdują się  relikwie św.  Wojciecha.  Obecny kształt  Katedra

Gnieźnieńska nabrała w XIV w. Jest to trójnawowa, gotycka budowla. W jej wnętrzach zobaczyć

można słynne romański Drzwi Gnieźnieńskie powstałe w XII w. opowiadające historię życia Św.

Wojciecha.  Czas  wolny spędziliśmy w tamtejszych  kawiarniach,  pijąc  popołudniową kawę.  Po



godzinie  13  byliśmy  już  w  Biskupinie.  Przenieśliśmy  się  do  epoki  kamienia  i  oglądaliśmy

rekonstrukcję  wioski  neolitycznej,  osiedla  obronnego  ludności  Kultury  Łużyckiej  oraz  chatę

pałucką pochodzącą  z  drugiej  połowy XVIII  wieku.  I  tu  nasze zwiedzanie  dobiegło  końca.  Po

dwóch  bardzo  intensywnie  spędzonych  dniach,  bogatsi  o  zdobytą  wiedzę  powróciliśmy  do

Warszawy około godz. 20.
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